

Wydział Zamówień Publicznych

Zawiercie, dnia 22.08.2017r.

ZP.271.66.2017

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych powstających w nieruchomościach Gminy Zawiercie, na których zamieszkują mieszkańcy”.

Prezydent Miasta Zawiercie na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015. poz. 2164 z późn. zm), udziela niniejszym następujących wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w odpowiedzi na następujące pytanie Wykonawcy:

Pytanie 1:

W załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział IV pkt.2 znajdujemy zapis, zbieranie odpadów leżących luzem w miejscu ustawienia pojemników, kontenerów w punktach gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomościach wielorodzinnych, które pojawiły się w skutek zabrania do opróżnienia wymienionych urządzeń służących do gromadzenia odpadów i umieszczanie ich w pojemnikach niezwłocznie po ich opróżnieniu; Zrozumiałym jest, że Wykonawca porządkuje odpady, które rozsypały się podczas załadunku, ale z pewnością nie powinien być zobowiązany do sprzątnięcia miejsc na których są ustawione pojemniki. Czy Gmina oczekuje od Wykonawcy uprzątnięcia odpadów, które przez mieszkańców zostały wysypane obok pojemników bądź wysypały się z wypełnionych pojemników/kontenerów?

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że dodatkowym obowiązkiem Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie zbieranie odpadów leżących luzem w miejscu ustawienia pojemników, kontenerów w punktach gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomościach wielorodzinnych, które pojawiły się w skutek zabrania do opróżnienia wymienionych urządzeń służących do gromadzenia odpadów i umieszczanie ich w pojemnikach niezwłocznie po ich opróżnieniu – zgodnie z zapisem rozdziału IV pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia). Zamawiający pod tym zapisem rozumie zbieranie odpadów leżących luzem, które zostały przyniesione przez mieszkańców w czasie braku kontenera, który został zabrany na RIPOK przez samochód z dźwigiem hakowym lub bramowym w celu opróżnienia.

Pytanie 2:

W załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział IV (dodatkowe obowiązki) w punkcie 5 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru odpadów również w sytuacji braku dojazdu do pojemnika np. z powodu prowadzonych remontów dróg i itp.. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma spełnić powyższy warunek w przypadku niemożności dojazdu do pojemników np. z powodu głębokich wykopów lub innych utrudnień uniemożliwiających dojazd do danej nieruchomości czy ulicy?

Odpowiedź 2:

Zamawiający zwraca uwagę że zapis w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) część IV pkt. 5 brzmi: „Odbiór odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych z nieruchomości wielorodzinnych oraz nieruchomości jednorodzinnych będzie znacznie utrudniony z powodu usytuowania posesji w miejscach o utrudnionym dojeździe lub w przypadku prowadzonych remontów dróg i itp.; w takich przypadkach Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy”. Zamawiający poprzez ten zapis wskazuje, że na terenie Gminy Zawiercie znajdują się nieruchomości o utrudnionym dojeździe zgodnie z załącznikiem nr 7 do umowy. Aby do nich dotrzeć należy wykorzystać np. samochód typu śmieciarkę małogabarytową. Zapis ten dotyczy niemożności dojazdu do pojemnika, lecz podciągnięcie pojemnika jest możliwe i w pełni wykonalne. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 3:

W załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział IV (dodatkowe obowiązki) w punkcie 3 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ponoszenia kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie (uszkodzenia chodników osiedlowych, punktów do składowania odpadów itp.). Powyższy zapis rodzi obawy nadinterpretacji, gdyż nie został określony sposób dokumentowania takich zdarzeń, np. w przypadku nakazywania Wykonawcy dojazdu do trudnodostępnej nieruchomości pomimo powiadomienia Zamawiającego o braku możliwości bezawaryjnego dojazdu do tej nieruchomości, Zamawiający nie może obciążać konsekwencjami takiego zdarzenia Wykonawcy. W związku z powyższym domagamy się usunięcia tego zapisu lub dopisanie do brzmienia dotychczasowego, że szkody wyrządzone muszą być udokumentowane i jednoznacznie wynikać z winy Wykonawcy.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, że każdorazowe, ewentualne obciążenie Wykonawcy wynikające z wyrządzonych szkód podczas wykonywania usługi, następuje w wyniku udokumentowania wyrządzonej szkody. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 4:

W załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział IV (dodatkowe obowiązki) w punkcie 8 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. Powyższy zapis jest nie do przyjęcia, ponieważ nie został określony rodzaj i zakres zdarzeń objętych tą odpowiedzialnością. Odpowiedzialność Wykonawcy może powstać tylko przy udziale jego winy.

W związku z powyższym domagamy się usunięcia tego zapisu lub proponujemy jego doprecyzowanie: „wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody udokumentowane na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy z wyłącznej winy Wykonawcy na drogach spełniających standardy dróg gminnych.

Odpowiedź 4:

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy zgodnie z zapisem zawartym w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w części IV punkt 8. Poprzez ten zapis Zamawiający rozumie szkody, które powstaną w wyniku działań Wykonawcy w czasie świadczenia usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych do RIPOK-a. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 5:

W załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział IV (dodatkowe obowiązki) w punkcie 9 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Pytamy – w jaki sposób pracownicy Wykonawcy odbierający odpady mają ocenić czy właściciel danej nieruchomości spełnił wymogi selektywnej zbiórki?

Jakim sposobem pracownik może tak precyzyjnie ocenić czy w danym pojemniku na określoną frakcję w przypadku zabudowy wielorodzinnej jest nie mniej niż 80% objętości frakcji, dla której przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika? A w przypadku odpadów zmieszanych nie więcej niż 20% odpadów, wobec których istnieje obowiązek selektywnej zbiórki; w zabudowie jednorodzinnej nie mniej niż 95% objętości frakcji, dla której przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika oraz w przypadku odpadów zmieszanych nie więcej niż 5% odpadów, wobec których istnieje obowiązek selektywnej zbiórki?

Uważamy ten zapis za niewykonalny przez Wykonawcę i wnosimy o jego usunięcie.

Odpowiedź 5:

Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Za spełnienie wymogów selektywnej zbiórki uznaje się sytuacje, gdy w pojemniku na określoną frakcję znajduje się:

1) w zabudowie wielorodzinnej nie mniej niż 80% objętości frakcji, dla której przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika oraz w przypadku odpadów zmieszanych nie więcej niż 20% odpadów, wobec których istnieje obowiązek selektywnej zbiórki;


2) w zabudowie jednorodzinnej nie mniej niż 95% objętości frakcji, dla której przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika oraz w przypadku odpadów zmieszanych nie więcej niż 5% odpadów, wobec których istnieje obowiązek selektywnej zbiórki – zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) w rozdziale IV w punkcie 9.

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis wynika z art. 9f ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2017 poz 1289), a także prawa miejscowego (zapisy uchwały nr XVI/144/15 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 8 grudnia 2015 r., poz. 6480) oraz Uchwała nr XXII/201/16 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/144/15 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 10 maja 2016 r., poz. 2628). Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca bazując na swoim doświadczeniu nie będzie miał problemów z określeniem czy właściciel nieruchomości spełnił określone wymogi w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

20plu

Z poważaniem:

Prezydent Miasta


Witold Grim